



Warszawa, 4 grudnia 2018 r.

Szanowni Państwo,

prace nad wdrażaniem reformy szkolnictwa wyższego wciąż trwają, cały czas nie znamy treści kilku istotnych rozporządzeń, a w konsekwencji – odpowiedzi na wiele pytań, ale rozmaite kwestie powoli się wyjaśniają, co pozwala mieć nadzieję na to, że wchodzimy w okres, w którym oprócz mnożących się pytań zaczną pojawiać się coraz konkretniejsze rozstrzygnięcia rozmaitych kwestii. Na ostatnim posiedzeniu Rady Wydziału, 21 listopada 2018 r., gościł Rektor Marcin Pałys, który przedstawił ogólne założenia, jakie w związku z reformą przyjmują władze Uniwersytetu, a także namawiał nas do formułowania i zgłaszania postulatów, wątpliwości i uwag.

Chciałabym, by każdy członek społeczności naszego Wydziału miał szansę podzielić się swoimi refleksjami, obawami lub pomysłami, dlatego też podjęłam decyzję, by odąd w programie każdego posiedzenia Rady Wydziału znajdował się stały punkt poświęcony zmianom, które czekają nas w najbliższej przyszłości.

Oczywiście zespół dziekański będzie - jak dotąd - informował Państwa o decyzjach i koncepcjach władz rektorskich. Na najbliższym posiedzeniu przedstawimy Państwu pierwsze wnioski płynące z analizy oświadczeń pracowników o przynależności do poszczególnych dyscyplin naukowych. Chcielibyśmy też zapoznać Państwa z uchwałami rad innych wydziałów.

Niezależnie jednak od tego gorąco zachęcam Państwa – zarówno członków Rady Wydziału, jak i wszystkich pracowników, doktorantów i studentów niebędących członkami Rady Wydziału – do nadsyłania wszelkich uwag, które chcieliby Państwo poddać dyskusji. Na szczegółowe pytania postaram się publicznie odpowiedzieć, a wszelkie dokumenty zawierające propozycje konkretnych rozwiązań lub obszerniejsze uwagi na temat przyszłego kształtu Uniwersytetu i Wydziału będą tak jak dotąd ogłoszone na stronie Wydziału w specjalnie utworzonej zakładce. Już dziś jako materiał do dyskusji na najbliższym Radzie Wydziału znajdzie się tam uchwała Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW ws. proponowanych zmian w Statucie UW.

Miałabym w związku z tym jedynie prośbę, by pytania i propozycje przesyłali Państwo nie później niż w do końca tygodnia poprzedzającego posiedzenie Rady Wydziału, co da nam czas na upublicznienie ich na stronie Wydziału i przygotowanie ewentualnych odpowiedzi, a wszystkim zainteresowanym na zapoznanie się z Państwa materiałami i poddanie ich refleksji. Oczywiście autorzy pytań i propozycji niebędący członkami Rady Wydziału zostaną zaproszeni na posiedzenie, na którym będą omawiane nadesłane przez nich materiały

Łęczę wyrazy szacunku i pozdrowienie

DZIEKAN
Wydziału Historycznego UW

Dr hab. Małgorzata Karpińska, prof. UW